
</head>

Ministerio de Hacienda
Reg.  0029EE   25/01/2021

TP  42        

 
 
CMV/CMV/cfs/lrc

  TOMADO RAZÓN
25 Febrero 2021
Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación:  1614274758345-9C22F972-50BE-4F27-AC2C-
28DEBA2D5E64
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE DEL 
SECTOR PÚBLICO.

 
 
 
 
 

SANTIAGO,   04 FEB 2021
 
 
 
 
 

N° 215 /

 
 
 
 
 

VISTOS:  la Ley N° 21.289, que aprueba el 
Presupuesto del Sector Público para el año 2021, la 
glosa 04 del programa 05 de la Subsecretaría de 
Desarrollo Regional y Administrativo y el Decreto de 
Hacienda N° 2.286 de 2020, 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO:
 
 
 
 

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector 
Público en los siguientes términos:



 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO

  Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.268.104 2.268.104

  02     Al Gobierno Central 2.268.104

    004   Programa Inversión Regional Región Coquimbo 865.436

    007   Programa Inversión Regional Región del Maule 450.000

    008   Programa Inversión Regional Región del BíoBío 450.000

    009   Programa Inversión Regional Región de la Araucanía 113.115

    010   Programa Inversión Regional Región de los Lagos 86.226

    011  
Programa Inversión Regional Región de Aysén del General 
Carlos Ibáñez del Campo

192.302

    012  
Programa Inversión Regional Región de Magallanes y de la 
Antártica Chilena

92.675

    013   Programa Inversión Regional Región Metropolitana 18.350

  03     A Otras Entidades Públicas 2.268.104

    017   Provisión Programa Infraestructura Rural 2.268.104

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE COQUIMBO

  Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE COQUIMBO
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

13       TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 865.436

  02     Del Gobierno Central 865.436

    004   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 865.436

31       INICIATIVAS DE INVERSIÓN 490.436

  02     Proyectos 490.436

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 375.000

  03     A Otras Entidades Públicas 375.000



Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

    422   C
CORFO - Recuperación PYMES Región de Coquimbo 
(40019817-0)

375.000

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL MAULE

  Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DEL MAULE
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

13       TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 450.000

  02     Del Gobierno Central 450.000

    004   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 450.000

31       INICIATIVAS DE INVERSIÓN 450.000

  02     Proyectos 450.000

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO

  Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DEL BIOBÍO
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

13       TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 450.000

  02     Del Gobierno Central 450.000

    004   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 450.000

31       INICIATIVAS DE INVERSIÓN 450.000

  02     Proyectos 450.000

 
 
 
 
 
 



  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 69 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

  Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE LA ARAUCANÍA
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

13       TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 113.115

  02     Del Gobierno Central 113.115

    004   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 113.115

31       INICIATIVAS DE INVERSIÓN 113.115

  01     C Estudios Básicos 113.115

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS

  Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE LOS LAGOS
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

13       TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 86.226

  02     Del Gobierno Central 86.226

    004   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 86.226

31       INICIATIVAS DE INVERSIÓN 86.226

  01     C Estudios Básicos 86.226

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 71
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS 
IBÁÑEZ DEL CAMPO

  Programa 02
INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE AYSÉN DEL GRAL. CARLOS 
IBÁÑEZ DEL CAMPO

 
 
 

            Miles de $



Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

13       TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 192.302

  02     Del Gobierno Central 192.302

    004   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 192.302

31       INICIATIVAS DE INVERSIÓN 192.302

  01     Estudios Básicos 21.200

  02     Proyectos 171.102

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 72
GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE MAGALLANES Y DE LA 
ANTÁRTICA CHILENA

  Programa 02
INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE MAGALLANES Y DE LA 
ANTÁRTICA CHILENA

 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

13       TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 92.675

  02     Del Gobierno Central 92.675

    004   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 92.675

31       INICIATIVAS DE INVERSIÓN 92.675

  01     Estudios Básicos 92.675

 
 
 
 
 
 

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

  Capítulo 73 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

  Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO
 
 
 

            Miles de $

Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción

13       TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 18.350

  02     Del Gobierno Central 18.350

    004   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 18.350

22       BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 18.350

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA 
REPÚBLICA

 

 
 
 
 
 
 
 
 

RODRIGO CERDA NORAMBUENA
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 
 


